
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 242 DEL  06/12/2019 

OGGETTO: VARIAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2019/2021  CORRELATA  ALLE 
VARIAZIONI DI BILANCIO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 
99/2019 E N. 101/2019 

L’anno  duemiladiciannove addì  sei del  mese  di  dicembre alle  ore  08:00 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE CINI MARCO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 242 del 06/12/2019 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il D.Lgs. 23 Giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

Richiamato l'art. 175 del Dlgs 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio ed, in particolare, 
il comma 5bis, primo capoverso, disciplina che sono di competenza della Giunta Comunale le variazioni del Piano 
Esecutivo di Gestione, salvo quelle previste dal comma 5-quater;

Richiamato il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 73 del 29/10/2015;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 21/12/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di  
previsione 2019-2021 unitamente al Documento Unico di Programmazione 2019-2021;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  19  del  31/01/2019  con la  quale  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 29/04/2019 con la quale è stato approvato il Rendiconto 
della Gestione 2019;

Richiamate le deliberazioni del Consiglio  Comunale n.  99 del  28/11/2019 e n. 101 del 28/11/2019, con la quale 
sono stati variati gli stanziamenti di competenza e cassa del Bilancio 2019-2021;

Ritenuto di dover procedere alla variazione di competenza e di cassa degli stanziamenti di entrata e di spesa  
assegnati ai Responsabili di Area con il Peg 2019/2021, in relazione alle variazioni di Bilancio sopra riportate;

Ricordato l'art. 193, comma 1, del Dlgs 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di  
bilancio;

Richiamato  l'allegato  prospetto  riepilogativo,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
deliberazione, in cui sono dettagliate, per Responsabile di Servizio, le variazioni alle risorse assegnate con il Peg  
2019/2021 si in termine di competenza che di cassa;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla presente  
deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile  
espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare la variazione di competenza e di cassa degli stanziamenti  di entrata e di  spesa assegnati  ai 
Responsabili di Area e al Segretario Comunale con il Peg 2019/2021, in relazione alle variazioni di Bilancio 
approvate con deliberazioni del Consiglio Comunale  n.  99 del  28/11/2019 e n. 101 del 28/11/2019  secondo 
l'allegato prospetto riepilogativo, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, in 
cui sono dettagliate, per Responsabile di Servizio, le variazioni alle risorse assegnate con il Peg 2019/2021 si  
in termine di competenza che di cassa.

2. Di  dare  atto  che le  variazioni  al  Piano Esecutivo di  Gestione 2019/2021 oggetto  del  presente  atto,  sono 
coerenti sia in termini di competenza che di cassa con le variazioni di bilancio approvate con le deliberazioni di 
cui sopra.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs.  
18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 242 del 06/12/2019 - 2



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
CINI MARCO

Deliberazione n. 242 del 06/12/2019 - 3


